
 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

   

 

 

   

Vol.19２ 令和6年３月1７日発行 

月１3日発行 

 

  ＪＲ時刻表 お届けについて 

３／１６のＪＲ西日本のダイヤ改正にあわせ

た、壁に貼るタイプの時刻表（横山駅や新幹

線の時刻も表記されたもの）。今回からご希

望の方のみへ個別にお渡しと変更させて頂い

ております。大変申し訳ございません。 

 ご希望の方は、ＴＥＬ、ＦＡＸまたはメー

ルでご連絡をお願いいたします。 

 

または「かほく市公式ホームページ」で検索 

かほく市ホームページの令和６年能登半島地震まとめページ  ＱＲコード 

かほく市役所  代表電話 ０７６（２８３）１１１１まで（担当課をお知らせします） 

何をどうしたらいいの？？？ ⇒ 各種支援制度がまとめられています   

スマホやパソコンがなく、ご覧になれない方は 

 

 

はまなす通信.com 

  

 

 

 

※いつもお便り頂く 木津 ＳＯさん、３／３高松にて、舞台上の晴れ姿を拝見しましたよ～  

クイズの①～③を読んでいて思わずクスッと笑ってしまいました。問題を考えるのも楽しいですね 

（多分）                                              （高松 ＭＴさん） 

・・・そうなんです、クイズの選択肢を考えるのは楽しいです。問題づくりは、締切間近な時には苦しみも！？ 

専門家がおっしゃる通り、地震が昨日（２／１１）もありましたね 石川県、コロナも増加中だし、早く

終わりが見えてきてほしいです                             （高松 ＭＡさん） 

・・・落ち着かない感じが続いていますね。復興は長期戦になりそう。当店前の通りでは、お花見用のぼんぼりの

準備が少しづつ進んでいます。温かな春の日が待ち遠しいです。 

朝ドラで「東京ブギウギ」を聞いて、歌いながらリズムに乗って食器洗いをしたら、後

で洗い方が雑だと妻に叱られた。                 (中沼 ＴＫさん) 

・・・肩を落としたお姿を想像し、笑ってしまいました、ごめんなさい。福来スズ子、または羽島先生のせいにして

おきましょう  

〇読者さんからのお便り〇 

携帯フォトコンテスト４ 

ベストショットを用意なさっておいて下さいね。 

テーマは自由 。撮影の技術を競うものではな

く、審査にあたる当店スタッフの「いいね」を多

く獲得された方へ大賞・優秀賞・部門賞を。 

詳細は次号（４／１４発行予定）にて。 

予

告！
「サンリオ展 日本のカワイイ文化６０年史」 

実はキティちゃんが個人的にとても好きでして、１２月頃開催を知ると同時に前売り券を購

入しておりました。そこへあの激震。すっかり忘れていて、２月にやっと歴史博物館へ。会場

は笑顔の親子連れでいっぱい。わくわくと楽しませて頂きました。壁には当店で扱っている

「いちご新聞」含め、会社の歴史が盛りだくさん。暇にまかせ読み込むうちに、活字やイラス

ト、写真の裏にある企業理念に圧倒されて帰りました。創業当初から、「誰かを喜ばすための物

づくりをし、プレゼントすることで優しさの輪が広がり、平和な毎日にもつながる（拙い表現で申し

訳ない）」という企業理念があり、６０年たっても揺らいでいないようでした。 

帰り際に手に取ったパンフはさりげなく机に置かれておりました。「だいじょうぶ♪震災後の

心のケア～子どもの周りの大人たちへ～」のタイトル。恐らく東日本の震災の後作られたもの

を、今回の開催中に増刷された、と想像いたします。長期戦の復興を、自分たち（サンリオ）ので

きる形で支援・実践していこう、という願いが感じられました。今回この欄を書くために確認

したところ、何と会期を２週間延長されたそう。これも大人も子どももせめてひととき笑顔に

なれたら、の実践の一環かと。        会期は ３／２４まで (３／１８．１９休み )  

 会場は石川県立歴史博物館  

《チョコっと耳より地元情報》 

 前回情報提供をお願いしました、

木津の石碑については、残念ながら

由来はわからないままでした。今後

も心の片隅に留めて頂けましたら幸

いです。いつでもご連絡お待ちして

おります。 

 

 

 

 

能登半島地震で被災された多くの皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

I n f o r m a t I o n 

もっともっとクイズ 

ずばり、かほく市長選の投票日は３月何日？ 

①１７日  ②２４日  ③３１日 

※解答と一言コメント、お名前、ご住所を明記の上、葉書

（６３円）・ＦＡＸ・メールにて当店まで（３／２７必着）。抽選で

３名様にかほく市商品券をプレゼント。前号正解は①パ

リでした。賞品のお届けをもって発表にかえさせて頂きま

した。 

北陸中日新聞 かほく北販売店 

麻生新聞店 

〒929-1215 

かほく市高松コ７－１ 

TEL 281-0856  FAX 214-5207 

Mail irt-bros@h8.dion.ne.jp 

ＨＰ      

 

Vol.19２ 令和6年３月1７日発行 

mailto:irt-bros@h8.dion.ne.jp

